ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 января 2020 г. N 58

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ С

СООТЕЧЕСТВЕННИКАМИ,

ПРОЖИВАЮЩИМИ ЗА РУБЕЖОМ И ЖЕЛАЮЩИМИ ДОБРОВОЛЬНО

ПЕРЕСЕЛИТЬСЯ В РОССИЙСКУЮ ФЕДЕРАЦИЮ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Изложить пункт 30 Положения об организации работы с

соотечественниками, проживающими за рубежом и желающими

добровольно переселиться в Российскую Федерацию, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня

2007 г. N 403 "Об организации работы с соотечественниками,

проживающими за рубежом и желающими добровольно переселиться в

Российскую Федерацию" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2007, N 27, ст. 3290; 2013, N 10, ст. 1040; 2016, N 26, ст.

4051), в следующей редакции:

"30. Временная группа формируется из специалистов Министерства

внутренних дел Российской Федерации, Министерства иностранных

дел Российской Федерации и других заинтересованных федеральных

органов исполнительной власти, командируемых в иностранные

государства в соответствии с законодательством Российской

Федерации.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН